
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

349

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1982 Ausgegeben am 22. Jänner 1982 13. Stück

2 8 . Verordnung: Anpassung von Versorgungsleistungen in der Opferfürsorge für das Kalenderjahr 1982
2 9 . Verordnung: Ergänzung der Lohnklassentabelle im Arbeitslosenversicherungsgesetz 1977
3 0 . Verordnung: Änderung der Verordnung über die Durchführung der Arbeitslosenversicherung im

Zollausschlußgebiet der Gemeinden Jungholz und Mittelberg

28. Verordnung des Bundesministers für
soziale Verwaltung vom 8. Jänner 1982 über
die Anpassung von Versorgungsleistungen in
der Opferfürsorge für das Kalenderjahr 1982

Auf Grund des § 11 a Abs. 1 und 3 des Opferfür-
sorgegesetzes, BGBl. Nr. 183/1947, in der Fassung
des Bundesgesetzes BGBl. Nr. 595/1981 wird ver-
ordnet:

§ 1. Der im Bereiche des Allgemeinen Sozialver-
sicherungsgesetzes mit Verordnung BGBl. Nr. 493/
1981 für das Kalenderjahr 1982 mit 1,052 festge-
setzte Anpassungsfaktor ist in diesem Ausmaß auch
für den Bereich des Opferfürsorgegesetzes verbind-
lich.

§ 2. Der Betrag, der für das Kalenderjahr 1982
an die Stelle des im § 6 Z 5 des Opferfürsorgegeset-
zes in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl.
Nr. 595/1981 genannten festen Betrages tritt, wird
wie folgt festgestellt:

Statt 5 Millionen Schilling mit 5260000 Schil-
ling.

§3. Der Betrag, der für das Kalenderjahr 1982
an die Stelle des im § 11 Abs. 2 des Opferfürsorge-
gesetzes in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl.
Nr. 582/1980 genannten festen Betrages tritt, wird
wie folgt festgestellt:

Stau 300 S mit 316 S.

§ 4. Die Beträge, die für das Kalenderjahr 1982
an die Stelle der im § 12 a Abs. 1 des Opferfürsor-
gegesetzes in der Fassung des Bundesgesetzes

BGBl. Nr. 613/1977 genannten festen Beträge tre-
ten, werden unter Zugrundelegung der in der Ver-
ordnung BGBl. Nr. 8/1981 angeführten Beträge
wie folgt festgestellt:

Statt 7460 S mit 7848 S,

stau 2986 S mit 3141 S.

Dallinger

29. Verordnung des Bundesministers für
soziale Verwaltung vom 8. Jänner 1982, mit
der die Lohnklassentabelle im Arbeitslosenver-

sicherungsgesetz 1977 ergänzt wird

Auf Grund des § 21 Abs. 4 des Arbeitslosenver-
sicherungsgesetzes 1977, BGBl. Nr. 609, wird ver-
ordnet:

Artikel I

Die Lohnklassentabelle im §21 Abs. 3 des
Arbeitslosenversicherungsgesetzes 1977, BGBl.
Nr. 609, ergänzt durch die Verordnungen des Bun-
desministers für soziale Verwaltung vom
30. Dezember 1977, BGBl. Nr. 55/1978, vom
30. Dezember 1978, BGBl. Nr. 37/1979, vom
15. Jänner 1980, BGBl. Nr. 41, und vom 9. Feber
1981, BGBl. Nr. 83, hat ab Lohnklasse 54 wie folgt
zu lauten:

4 19



350 13. Stück — Ausgegeben am 22. Jänner 1982 — Nr. 30

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1982 in Kraft.

Dallinger

3 0 . Verordnung des Bundesministers für
soziale Verwaltung vom 8. Jänner 1982, mit
der die Verordnung über die Durchführung
der Arbeitslosenversicherung im Zollaus-
schlußgebiet der Gemeinden Jungholz und

Mittelberg geändert wird

Auf Grund des § 66 des Arbeitslosenversiche-
rungsgesetzes 1977, BGBl. Nr. 609, wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung vom 30. Dezember 1977, BGBl.
Nr. 56/1978, über die Durchführung der Arbeits-
losenversicherung im Zollausschlußgebiet der
Gemeinden Jungholz und Mittelberg in der Fas-
sung der Verordnungen BGBl. Nr. 462/1978,
BGBl. Nr. 38/1979, BGBl. Nr. 42/1980 und BGBl.
Nr. 84/1981 wird wie folgt geändert:

1. Die Lohnklassentabelle im § 1 hat ab Lohn-
klasse 54 wie folgt zu lauten:



13. Stück — Ausgegeben am 22. Jänner 1982 — Nr. 30 351

2. § 2 hat zu lauten:

„§ 2. Der Familienzuschlag beträgt pro
zuschlagsberechtigter Person (§ 20 Abs. 2
des Arbeitslosenversicherungsgesetzes 1977)
DM 112,50 monatlich."

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1982 in
Kraft.

Dallinger



352


